Муниципальное учреждение «Наурский районный отдел образования»

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«НОВОТЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ ГЕРОЯ

СОЦИАЛИСТИЧЕСКОГО ТРУДА ЭЛЬМУРЗЫ ХАМИДОВА»

 (МБОУ «Новотерская СОШ им. Э.Хамидова»)

Муниципальни учреждени «Невран кIоштан дешаран отдел»

Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

 «НОВОТЕРСКИ СОЦИАЛИСТИЧЕСКИ КЪИНХЕГАМАН ТУРПАЛХОЧУН ХАМИДОВ

ЭЛЬМУРЗИН Ц1АРАХ ИОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»

(МБЮУ «Э.Хамидован ц1арах йолу Новотерски ЮДШ»)

ПРИКАЗ

27.01.2023г. № 21

О переходе на обучение по обновленному

ФГОС СОО в 2023-2024 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения и науки РФ от 12

августа 2022 №732 «О внесении изменений в федеральный государственный

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17

мая 2012 г. №413 (зарегистрирован Минюстом России 12 сентября 2022 г.,

регистрационный №70034), приказа министерство образования и науки

Чеченской Республики от 20.12.2022 № 1708-п  «о  переходе на

обновленный ФГОС СОО», приказа МУ «Наурский РОО» от 20.12.2022

№332-А   «О переходе на обновленный ФГОС среднего общего

образования» 2023-2024 учебном             году» и с целью создания условий для

планового введения ФГОС СОО с 01.09.2023 в МБОУ «Новотерская СОШ

им.Э.Хамидова».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перейти с 01 сентября 2023 года на обучение по обновленному

федеральному образовательному стандарту среднего общего

образования (10 класс).

2. Назначить ответственного за координацию подготовки к введению

обновленного ФГОС СОО заместителя директора по УВР

Абдулаеву Х. С.

3. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе

Х.С.Абдулаевой:

2.1. Создать рабочую группу по введению обновленного ФГОС СОО в

школе.

2.2. Разработать план мероприятий по введению обновленного ФГОС

СОО.

2.3. Разработать проект основной общеобразовательной программы

среднего общего образования МБОУ «Новотерская СОШ

им.Э.Хамидова» в соответствии с обновленным ФГОС СОО.

2.4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор  З.А.Идрисова

С приказом ознакомлена        Абдулаева  Х.С.

		2023-04-17T01:28:32+0300
	Идрисова Зара Адалбековна